2024年３月 21日

各 位

             会 社 名  西日本鉄道株式会社

             代表者名  代表取締役社長執行役員 林田 浩一

                       （コード番号 9031 東証プライム・福証）

                            問合せ先  広報・CS推進部広報課長  藏田 隆秀

                              （TEL： 092－734－1217）

2024年３月期 期末配当予想修正に関するお知らせ（鉄道開業 100周年記念配当）

当社は、本日開催の取締役会において、2024年３月期期末配当予想の修正および記念配当の実施を決

議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、記念配当につきましては、期末配当とあわせて、本年６月開催予定の第 184期定時株主総会に

付議する予定です。

記

１．配当予想修正の内容

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期 末 年 間

前回予想

(2024年２月８日発表)
 17 円    50 銭 35 円   00 銭

今回修正予想

 22 円   50 銭

(普通配当 17 円    50銭 )

(記念配当    5円00銭 )

40 円   00 銭

(普通配当 35 円    00銭 )

(記念配当    5円00銭 )

当期実績 17 円   50 銭

前期実績

(2023年３月期)
15 円   00 銭 20 円   00 銭 35 円   00 銭

２．配当予想修正の理由

当社は、株主の皆さまへの安定した利益還元を重視し、適切な内部留保の確保による財務体質及び経営基盤

の強化を図りながら、安定的・継続的な配当を実施することとしています。

当社は、1924年の九州鉄道による運輸営業開始から2024年４月12日に鉄道開業100周年を迎えることおよ

び、当期の業績見通し等を踏まえ、普通配当１株あたり17円50銭に１株あたり５円の記念配当を加え、22円50

銭の期末配当を実施いたします。

これにより2024年３月期の年間配当金は、普通配当35円00銭と合わせて、40円00銭となる予定です。

以 上